

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Departamento Nacional de Obras Contra a Seca
4ª Diretoria Regional

Pregão Eletrônico Nº 00001/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.389.412/0001-65 - VILAS BOAS & RIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>BATEDEIRA CEREAL</u>	Unidade	360	R\$ 49.796,0000	R\$ 6.750,0000	R\$ 2.430.000,0000

Marca: Maqtron

Fabricante: Maqtron

Modelo / Versão: B340 compacta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDEIRA DE CEREAIS com capacidade de produção entre 20 e 30 sacas de 60 kg/hora. Validade da proposta: 60 dias; Entrega do material: 60 dias; Local de entrega: Salvador/Bahia; Garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 2.430.000,0000

07.865.480/0001-00 - EBR BRASIL FORTE COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>RETROESCAVADEIRA</u>	Unidade	27	R\$ 203.790,0000	R\$ 196.910,0000	R\$ 5.316.570,0000

Marca: UN FORCLIFT

Fabricante: UN FORCLIFT DO BRASIL

Modelo / Versão: UN40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA, nova, ano de fabricação 2019, equipada com motor diesel ou biodiesel, com mínimo de 4 cilindros, com potência líquida mínima de 75 CV, sistema elétrico de 12 volts, tração 4 x 4, caçamba frontal com mínimo de 0,76 m³, com dentes, nivelamento automático da caçamba, sistema retro com profundidade mínima de 4 metros, equipado com caçamba de 30", com dentes, equipada com cabine fechada dotada de ar- condicionado, tipo ROPS, assento ajustável, cinto de segurança, sistema de iluminação dianteiro e traseiro completo, 1 retrovisor interno e 2 laterais, buzina, transmissão dotada de no mínimo, 4 marchas a frente e ré, pneus traseiros nas medidas mínimas de 16.9 x 24 x 10 lonas, peso operacional mínimo de 6.000 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 5.316.570,0000

5 <u>RETROESCAVADEIRA</u>	Unidade	3	R\$ 203.790,0000	R\$ 197.676,3000	R\$ 593.028,9000
---------------------------	---------	---	------------------	------------------	------------------

Marca: UN FORCLIFT

Fabricante: UN FORCLIFT DO BRASIL

Modelo / Versão: UN40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA, nova, ano de fabricação 2019, equipada com motor diesel ou biodiesel, com mínimo de 4 cilindros, com potência líquida mínima de 75 CV, sistema elétrico de 12 volts, tração 4 x 4, caçamba frontal com mínimo de 0,76 m³, com dentes, nivelamento automático da caçamba, sistema retro com profundidade mínima de 4 metros, equipado com caçamba de 30", com dentes, equipada com cabine fechada dotada de ar- condicionado, tipo ROPS, assento ajustável, cinto de segurança, sistema de iluminação dianteiro e traseiro completo, 1 retrovisor interno e 2 laterais, buzina, transmissão dotada de no mínimo, 4 marchas a frente e ré, pneus traseiros nas medidas mínimas de 16.9 x 24 x 10 lonas, peso operacional mínimo de 6.000 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 5.909.598,9000

08.263.434/0001-96 - YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>TRATOR</u>	Unidade	360	R\$ 82.259,0000	R\$ 74.600,0000	R\$ 26.856.000,0000

Marca: Solis

Fabricante: Yanmar South America

Modelo / Versão: 75 CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA de pneu com motor diesel, potência mínima de 75 CV, tração (4x4), injeção direta, levante hidráulico de 3 pontos, capacidade mínima de 2.000 kg, direção hidrostática, transmissão

sincronizada ou parcialmente sincronizada, tomada de força, capota e arco de segurança, pesos frontais e contrapesos.

Total do Fornecedor: R\$ 26.856.000,0000

10.272.279/0001-16 - TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>EQUIPAMENTO COMPACTAÇÃO ASFALTO</u>	Unidade	3	R\$ 225.434,0000	R\$ 210.000,0000	R\$ 630.000,0000

Marca: J. COLOMBO

Fabricante: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP

Modelo / Versão: MAMUTE AUTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO COMPACTADOR AUTO PROPELIDO; HIDROSTÁTICO; vibratório; articulado; peso operacional 9.000 kg, largura de rolagem 1,20 metro; tanque de combustível 25 litros; tanque de óleo hidráulico de 80 litros; motor diesel de três cilindros, partida elétrica de 38 cv; alarme de ré; tanque de água de 50 litros; tanque de diesel para limpeza de 30 litros, com opcional para transformação em rolo pneu / chapa.

25	<u>USINA DE ASFALTO</u>	Unidade	3	R\$ 39.352,0000	R\$ 25.500,0000	R\$ 76.500,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: J. COLOMBO

Fabricante: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP

Modelo / Versão: PHITON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA FABRICAÇÃO EXTRUSORA DE GUIA E SARJETA - maquina extrusora de perfis de concreto, com motor diesel partida elétrica 12 hp, extrusor de fluxo contínuo helicoidal, transmissão mecânica, direção manual, chassi em chapa de 3/16 sae 1045, peso 620 kg, dimensões 5 metros de altura x 0,80 metros de largura x 3,30 metros de comprimento, com matriz moldadora, facão para junta de dilatação e carro de transporte.

26	<u>USINA DE ASFALTO</u>	Unidade	3	R\$ 68.759,0000	R\$ 46.900,0000	R\$ 140.700,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	------------------

Marca: J. COLOMBO

Fabricante: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP

Modelo / Versão: ELFONT TRAILER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE ESPARGIDOR DE ASFALTO LIQUIDO, rebocável por trator agrícola, formato dodecagonal (12 partes), com capacidade de 2.600 litros, dotado de caneta de pintura em alumínio com mangueira de 6 mts reforçada com trama de aço, acionamento do sistema feito pela tdp do trator, sistema de encanamento construído com canos galvanizados adrados de 50 x 50mm, válvula de segurança, registros flangeados de 50 mm, e bomba de engrenagem de 50 mm, equipado com maçarico autogerador e serpentina schedule quadrada de 6 polegadas.

27	<u>USINA DE ASFALTO</u>	Unidade	3	R\$ 92.799,0000	R\$ 90.000,0000	R\$ 270.000,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	------------------

Marca: J. COLOMBO

Fabricante: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP

Modelo / Versão: KANGUROO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: USINA FIXA PARA ASFALTO, concreto e solos com capacidade de produção de 25 toneladas/hora; montada em chassi tubular espessura 3/16; dotada de esteira transportadora tipo helicoidal (rosca sem fim); misturador constituído por eixo com braços e palhetas substituíveis; silo de agregados com divisória removível; terceiro silo para cimento, cal ou aditivo equipado com eixo transportador helicoidal e dosador, motor elétrico central de 15cv; bomba de emulsão de 50 mm; válvulas de alívio e segurança; encanamento quadrado com registros flangeados de 50 x 50 mm.

28	<u>USINA DE ASFALTO</u>	Unidade	3	R\$ 110.957,0000	R\$ 103.000,0000	R\$ 309.000,0000
----	-------------------------	---------	---	------------------	------------------	------------------

Marca: J. COLOMBO

Fabricante: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP

Modelo / Versão: FALCON 3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIBRO ACABADORA DE ASFALTO REBOCAVEL niveladora vibratória de pavimentos hidráulica, rebocável por caminhão; com capacidade de aplicação de massa (faixa de trabalho) variável de até 3,00 metros de largura e de 20 a 270 milímetros de espessura, mesa acabadora com fundo substituível; motor acoplado na caixa vibratória de 10 cv, diesel, partida elétrica e embreagem centrífuga, braços de acoplamento com estrutura tubular retangular min. de 130mm x 80 mm x , cabeçote de acoplamento com sistema de regulagem rápida, composto de prisioneiro único tipo cone morse e roldanas de tração vertical emborrachada e roletes laterais em aço carbono, sistema de rodagem composto de 4 rodas dianteiras com diâmetro mínimo de 300 milímetros; acoplamento da caixa vibratória com a caixa distribuidora feito por coxins de borracha.

Total do Fornecedor: R\$ 1.426.200,0000

10.303.297/0001-18 - ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	40	R\$ 12.595,0000	R\$ 5.529,0000	R\$ 221.160,0000

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo / Versão: RTD 1,50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA HIDRÁULICA, com rodas, largura de corte 1.500 mm, altura de 10 a 200 mm, mínimo de 2 facões, com mínimo de 1038 rpm

Total do Fornecedor: R\$ 221.160,0000

13.806.854/0001-01 - SOLUCAO PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>TRATOR</u>	Unidade	40	R\$ 82.259,0000	R\$ 80.419,6600	R\$ 3.216.786,4000

Marca: Mahindra**Fabricante:** Mahindra Brasil**Modelo / Versão:** 6075**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRATOR, POTÊNCIA DE 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS A FRENTE 15 E 15 A RÉ, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE DE RODA**Total do Fornecedor: R\$ 3.216.786,4000****15.513.036/0001-46 - COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>CARRETA</u>	Unidade	40	R\$ 8.000,0000	R\$ 7.170,0000	R\$ 286.800,0000

Marca: V-maq**Fabricante:** V-maq implementos**Modelo / Versão:** V-3000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 2 T, TIPO AGRÍCOLA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,43 M, ALTURA 0,50 M, TIPO ABERTURA TAMPAS DOBRÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSOALHO INTEIURIÇO, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 2 UN

15 <u>ROÇADEIRA TRATOR ARADO</u>	Unidade	40	R\$ 15.745,0000	R\$ 6.570,0000	R\$ 262.800,0000
----------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	------------------

Marca: Tatu Marchesan**Fabricante:** tatu Marchesan**Modelo / Versão:** AF 3x26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA EXCLUSIVA ME E EPP) ARADO FIXO, de disco, disco circular, para tração trator, montado com 3 discos de 26 polegadas.

19 <u>BATEDEIRA CEREAL</u>	Unidade	40	R\$ 49.796,0000	R\$ 6.770,0000	R\$ 270.800,0000
----------------------------	---------	----	-----------------	----------------	------------------

Marca: Luma**Fabricante:** Luma**Modelo / Versão:** Luma Implementos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATEDEIRA CEREAL, APLICAÇÃO GRÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA MÍNIMA DO TRATOR 75 CV, CARDAN ACOPLADO A**Total do Fornecedor: R\$ 820.400,0000****21.344.856/0001-54 - AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>CARRETA</u>	Unidade	360	R\$ 8.000,0000	R\$ 6.920,0000	R\$ 2.491.200,0000

Marca: MetalFreitas**Fabricante:** METALURGICA FREITAS LTDA - EPP**Modelo / Versão:** MF Md 3t**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRETA AGRÍCOLA com capacidade de 3 toneladas, caçamba de madeira, 02 eixos, molas, 04 pneus 750x16, cubos das rodas forjados.**Total do Fornecedor: R\$ 2.491.200,0000****22.553.526/0001-31 - INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>CARRETA</u>	Unidade	40	R\$ 19.000,0000	R\$ 12.536,2200	R\$ 501.448,8000

Marca: TADEU IMPLEMENTOS**Fabricante:** TADEU IMPLEMENTOS**Modelo / Versão:** TADEU IMPLEMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN**Total do Fornecedor: R\$ 501.448,8000****27.443.844/0001-63 - BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>CARRETA</u>	Unidade	360	R\$ 19.000,0000	R\$ 10.964,0000	R\$ 3.947.040,0000

Marca: IAC

Fabricante: BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Modelo / Versão: CTA 4000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE AGRÍCOLA com capacidade para 4.000 litros, com 02 (dois) eixos, molas, 04 pneus 750x16, cubos das rodas forjados.

Total do Fornecedor: R\$ 3.947.040,0000

29.211.016/0001-25 - DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>MOTONIVELADORA</u>	Unidade	3	R\$ 470.000,0000	R\$ 470.000,0000	R\$ 1.410.000,0000

Marca: LIUGONG

Fabricante: LIUGONG

Modelo / Versão: 4180D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA articulada, nova, ano de fabricação 2019, equipada com motor diesel ou biodiesel, com de 6 cilindros, turbinado, potência de 165 CV, sistema elétrico 24 volts, dotada de transmissão automática com de 6 marchas a frente, e 3 a ré, direção hidráulica, freio de serviço multidisco em banho de óleo, lâmina central com comprimento de 3.960 mm, equipada com cabine fechada dotada de ar-condicionado, tipo ROPS, assento ajustável, cinto de segurança, sistema de iluminação dianteiro e traseiro completo, retrovisor interno e 2 retrovisores laterais, ripper /escarificador traseiro, dotado de 5 dentes, pneus 1400 x 24 - 12 lonas, tanque de combustível com capacidade de 348 litros, peso operacional de 15.500 kg

Total do Fornecedor: R\$ 1.410.000,0000

34.151.100/0057-95 - SOTREQ S/A

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>TRATOR DE ESTEIRA</u>	Unidade	4	R\$ 580.000,0000	R\$ 580.000,0000	R\$ 2.320.000,0000

Marca: CATERPILLAR

Fabricante: CATERPILLAR

Modelo / Versão: D6K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR DE ESTEIRA Fabricado pela Caterpillar, Modelo D6K, novo, ano de fabricação 2020, equipado com motor diesel Caterpillar C7.1, com 6 cilindros, injeção direta, potência líquida de 128 HP, sistema elétrico de 24 volts, dotada de cabine fechada com ar-condicionado, tipo ROPS, retrovisores interno, assento do operador ajustável, cinto de segurança, alarme sonoro de ré, limpadores de para-brisas, sistema de iluminação dianteiro e traseiro completo, buzina, transmissão hidrostática, freio de serviço hidráulico, lâmina com largura de 3.196mm, direção hidrostática, ripper/escarificador traseiro completo, peso operacional de 14.130 kg. Garantia 12 meses

8 <u>ESCAVADEIRA HIDRÁULICA</u>	Unidade	4	R\$ 420.000,0000	R\$ 420.000,0000	R\$ 1.680.000,0000
---------------------------------	---------	---	------------------	------------------	--------------------

Marca: CATERPILLAR

Fabricante: CATERPILLAR

Modelo / Versão: 318D2L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, Fabricado pela Caterpillar, Modelo 318D2L nova, ano de fabricação 2020, equipada com motor diesel Caterpillar C4.4, com 4 cilindros, potência de 125 HP, sistema elétrico de 12 volts, profundidade de escavação de 5.880 mm, caçamba tipo serviço gerais com capacidade de 0,91m³, cabine fechada capacidade para FOGS dotada de ar condicionado, assento do operador ajustável, cinto de segurança, alarme sonoro de ré, limpador de para-brisas, sistema de iluminação dianteiro e traseiro completo, retrovisores laterais direito e esquerdo e interno, buzina, peso operacional de 17.000 kg. Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 4.000.000,0000

92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>ROÇADEIRA TRATOR ARADO</u>	Unidade	360	R\$ 15.745,0000	R\$ 6.200,0000	R\$ 2.232.000,0000

Marca: klr-kohler

Fabricante: kohler

Modelo / Versão: ARF 3x26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO FIXO, de disco, disco circular, para tração trator, montado com 3 discos de 26 polegadas

20 <u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	360	R\$ 12.595,0000	R\$ 6.000,0000	R\$ 2.160.000,0000
------------------------------	---------	-----	-----------------	----------------	--------------------

Marca: klr-kohler

Fabricante: kohler**Modelo / Versão:** RM160**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROCADEIRA HIDRAULICA, com rodas, largura de corte 1.500 mm, altura de 10 a 200 mm, mínimo de 2 facões, com mínimo de 1038 rpm

23 <u>CULTIVADOR SOLO</u>	Unidade	360	R\$ 4.780,0400	R\$	R\$
				4.750,0000	1.710.000,0000

Marca: klr-kohler**Fabricante:** kohler**Modelo / Versão:** AS5AL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CULTIVADOR COM ESCARIFICADOR novo, dotado de 5 hastes, largura de corte mínimo de 3000 mm, profundidade máxima de 25 cm, potência requerida do motor mínima de 55 cv

Total do Fornecedor: **R\$ 6.102.000,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 59.331.834,1000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)